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مجید 24 ساله و ساکن نوار غزه است. شغل او شکار پرندگان 
اســت و مانند هزاران فلسطینی دیگر هر روز باید برای کار خود 
به مناطق مرزی غزه با مناطق تحت  اشــغال رژیم صهیونیستی 
 برود. کاری که به آن لقب »ســفر مرگ« داده اند. مجید می گوید: 
»هر روز پیش از خروج از منزل، مادرم را می بوســم چون هرگز 
معلوم نیســت زنده برگردم.« این خلاصه ای از زندگی 2 میلیون 
ساکن نوار غزه است. منطقه ای که »بزرگ ترین زندان جهان« نام 

دقیق و بامسمایی برای آن است. 
غزه با 360 کیلومتر مربع مســاحت به عنوان سومین منطقه 
پرتراکم جمعیتی جهان، 11 سال است که از زمین و هوا و دریا در 
محاصره کامل ارتش رژیم صهیونیستی قرار دارد. حکومت مصر 
که از جنوب با غزه مرز مشترک دارد، دیگر زندانبان غزه است و 
سرنگونی رژیم حسنی مبارک نیز تغییری در همدستی شرم آور 
قاهره با تل آویو در محاصره غزه ایجاد نکرد. سال 1998 فرودگاه 
بین المللی یاسر عرفات در شــهر رفح )جنوب غزه( افتتاح شد. 
فرودگاهی که سه سال بیشتر عمر نکرد و بلدوزرهای نظامی رژیم 
صهیونیستی باند آن را شخم زدند و مسئولان فتح از سال 2005 
تا کنون مشغول مذاکره برای بازگشایی آن هستند! در حالی که 
 بر اســاس توافق میان فتح و تل آویو قرار بود اهالی غزه تا شعاع 
20 مایلی ســاحل مدیترانه اجازه قایقرانی و ماهیگیری داشته 
باشند اما این شــعاع به کمتر از 9 مایل کاهش یافته و قایق های 
جنگی این رژیم به بهانه های واهی به ماهیگیران شلیک می کنند 

و امنیتی وجود ندارد. 
روی زمین وضعیت از دریا هم بدتر است. اسرائیلی ها در مرزهای 
زمینی غزه، منطقه حائل تعریف کرده اند. منطقه ای که عملاً تا عمق 
یک و نیم کیلومتری ناامن است و تردد در آن می تواند با شلیک های 
سربازان صهیونیست، باعث مجروحیت و حتی مرگ شود. همان 
منطقه ای که هر روز هزاران فلسطینی کشاورز و کارگر و شکارچی 
و... برای ســیر کردن شکم خود و خانواده شان مجبور به رفتن به 
آنجا هستند. آنها هر روز به »سفر مرگ« می روند. رژیم اشغالگر 
قدس به این محاصره نیز اکتفا نکرده و دیوارکشی دور این زندان 
دومیلیونی را از دو سال پیش آغاز کرده است. با هواپیما مناطق 
مرزی را با سموم مختلف سمپاشی می کنند تا این خاک حاصلخیز 

را به زمین سوخته و لم یزرع تبدیل کنند. 
عده ای از مردم غزه که عملًا از سوی جهان و جامعه بین المللی 
فراموش شده اند، در روز زمین )10 فروردین-30 مارس( دور هم 
جمع شدند تا بر حق بازگشت به سرزمین های مادری خود تاکید 
کنند. 70 سال از روز نکبت و تاســیس رژیم نامشروع اسرائیل 
می گذرد و اکنون فقط پیرمردها و پیرزن های کهنسال فلسطینی 
آن روزها را به یاد دارند. اما گذشت زمان این داغ را سرد و این ننگ 
را پاک نکرده است. پاسخ رژیم صهیونیستی به این تجمع کنندگان 
بی سلاح و دست خالی که بخش قابل توجهی از آنان زن و کودک 
بودند، گلوله بود و بمباران با پهپادهای مســلح. اتفاقی که دیروز 
هم رخ داد و تا کنون بیش از 20 تن به شــهادت رسیده و قریب 
به 2000 نفر مجروح شــده اند. پروپاگاندای جهانی صهیونیسم در 
دنیا وارد عمل شده و مشغول توجیه این جنایت است. بی بی سی 
و نیویورک تایمز و ســی ان ان، نام این کشــتار را »درگیری ها« 
گذاشــته اند! درگیری میان دو گروهی که یک طرف به انواع و 
اقسام جنگ افزارها مسلح است و هیچ مانعی در برابر خود برای 
استفاده از آنها نمی بیند و طرف دیگر هم به سنگ مسلح است! 
بی بی سی مثل همیشه بی طرف است و راست می گوید؛ دو طرف با 
یکدیگر درگیرند. اسرائیلی ها شلیک می کنند و فلسطینی ها کشته 

می شوند. مگر درگیری چیست؟!
آمریکا کوچک تریــن تلاش برای محکومیت لفظی و بی تاثیر 
رژیم کودک کش اسرائیل در سازمان ملل را وتو می کند و مقامات 
سازمان های بین المللی و کشورهای اروپایی مانند همیشه »نگرانی 
عمیق«! خود را از این وضعیت ابراز کرده و از دو طرف این درگیری 
خواسته اند که آرامش را بازگردانند! آنان که با ادبیات دیپلماتیک 
و روابط بین الملل آشــنایی دارند به خوبی می دانند که »نگرانی 
عمیق« به چه معناست و در چه موقعیت هایی به کار می رود. عمق 
نگرانی جهانی به خاطر کشــته و مجروح شدن هزاران شهروند 
غیرنظامی فلسطینی به دست ارتش صهیونیستی همانقدر است 
که از خودکشی نهنگ ها در ساحل و خطر انقراض نسل فلان حشره 

ابراز نگرانی می شود. 
البته کشورهای اروپایی همیشه هم اینگونه بی شرمانه و عمیق 
نگران نمی شوند و آنجا که باید وارد عمل می شوند. نمونه اخیرش 
واکنش آنان به ماجرای چند هفته پیش در انگلیس که یک جاسوس 
سابق روس مسموم شد. آمریکا و به دنیال آن کشورهای اروپایی 
به سرعت وارد عمل شده و انگشت اتهام را به سوی مسکو نشانه 
رفته و جنگ دیپلماتیک را آغاز کردند. دیپلمات های روس یکی 
پس از دیگری اخراج و سفرا فراخوانده شدند. حالا پس از آزمایش 
و تحقیقات معلوم شــده است که اتهامات بی اساس بوده است و 
غربی ها عجولانه قضاوت و عمل کرده اند. مسموم شدن یک نفر 
در لندن باعث بروز جنگ دیپلماتیک می شود و کشته و مجروح 
شدن هزاران تن در فلسطین به هیچ انگاشته می شود تا بار دیگر 
برای خوش خیالان، میزان واقعی بودن شعارهایی چون حقوق بشر 

به نمایش درآید.
به قول سید شهیدان اهل قلم، سید مرتضی آوینی رحمت الله علیه 
که این روزها مصادف با بیست و پنجمین سالروز عروج اوست؛ »این 
روزگار اصلاً روزگار وارونگی انسان هاست و به مقتضای این وارونگی، 
نه عجب اگر کلمات هم وارونه شوند و اصطلاحاً بر مفاهیمی دلالت 
کنند که متضاد و متناقض با معانی حقیقی آنهاست!« در این دنیای 
وارونه اســت که رژیم کودک کش اسرائیل به خود جرات می دهد 
نام ارتش خود را اخلاقی ترین ارتش دنیا بگذارد و وزیر جنگ این 
رژیم در پاسخ به انتقادها بگوید که سربازانش به وظیفه خود عمل 

کرده اند و شایسته دریافت مدال هستند! 
کار از وارونگی نیز گذشته و به نوعی بلاهت مضحک و در عین 
حال وقیح رسیده است. فلسطینی ها برای در امان ماندن از گلوله 
تک تیراندازان اخلاقی ترین ارتش دنیا، صدها لاســتیک ماشین 
را جمع کردند تا آتش بزنند و مانع دید و تیراندازی شوند. افری 
گاندلمن یک سخنگوی دولت نتانیاهو در این زمینه گفته است؛ 
»سوزاندن لاستیک ها باعث انتشار سموم و آلاینده ها شده و باعث 
فاجعه محیط زیستی برای فلسطینی ها می شود اما برای حماس 
اهمیتی ندارد!« یک مقام دیگر صهیونیســتی هم برای سازمان 
بهداشت جهانی نامه نوشــته و نسبت به آلودگی محیط زیست 
هشــدار داده و خواسته است که مانع آلوده کردن محیط زیست 
از سوی فلسطینی ها شوند! البته آنها هم مانند بی بی سی راست 
می گویند و هر آدم عاقلی در دنیا می داند که آتش زدن لاستیک 

محیط زیست را آلوده می کند و برای سلامتی مضر است.
در چنین دنیای بلاهت آمیز و خطرناکی، هیچ تعجبی ندارد که 
آل سعود خود را رهبر دنیای عرب بنامد و درحالی که فلسطینی ها 
با گلوله داغ سلاخی می شوند، از صلح و حق حیات صهیونیست ها 
بگویــد. در این میانــه خونبار، تعجب و شــکایتی از آمریکا و 
دنباله روهای آن در اروپا نیست که سنگ بنای این سلاخ خانه را 
انگلیس یک قرن پیش با اعلامیه بالفور گذاشــت. مشکل اصلی 
فلسطین، عناصر خسته و سستی هستند که به دلایل مختلف در 
خود نای مبارزه نمی بینند و ترس و خستگی خود را پشت نقاب 
مذاکره و صلح طلبی پنهان می کنند. وضعیت امروز فلســطین به 
روشنی گویای نتیجه این بی راهه است. بی شک این وضعیت ادامه 

نخواهد یافت.

دود مضر است
بفرما گلوله!

چی خوردی؟!

محمد صرفی

* ان شــا  ءالله در آینده ای نه چندان دور و با عزم مسلمانان منطقه 
شــاهد شکل گیری مجدد کشور فلســطین )متشکل از مسلمین، 
مسیحیان و یهودیان فلسطینی( در غرب آسیا خواهیم بود و آنگاه 

جهان بدون رژیم صهیونیستی، نفس راحتی خواهد کشید.
گودرزی
* مــردم دغدغه اقتصاد و معیشــت دارند آن وقت حامیان دولت 
اولویت برنامه روزانه شان موضوع به خطر افتادن پیام رسان تلگرام 

شده است!
شریفی
* به آقای رئیس جمهور عرض می کنیم کام ما مردم را فقر، بیکاری 
و تبعیض تلخ کرده و می کند و اینکه پیام رسان های داخلی جایگزین 
تلگرام شود باعث تلخی کام ما نمی شود. ایشان در کجا و چه دنیایی 

زندگی می کنند که درد ملت را احساس نمی کنند؟
0911---8916
* برای رونق در تولید ملی و استحکام در تولید باید دولت از عقد 
قراردادهای مجهول و یک طرفه به سود شرکت های خارجی پرهیز 
کنــد و به جای دادن امتیاز و معافیت های خاص به شــرکت های 

خارجی به تولیدکننده داخلی توجه بیشتری کند.
021---5463
* بدون اینکه قصد ناامید کردن داشــته باشم ولی معتقدم در این 
دولــت پرهزینه و کم کار برای حمایت از کالای ایرانی کار خاص و 
مهمی صورت نخواهد گرفت اگر همچنان این نگاه بیشتر دولتی ها 

به خارج ادامه داشته باشد.
0935---7471
* اقــدام متقابل در برابر تحریم های جدید با محکوم کردن صرف 
معنا ندارد. باید مقادیر قابل توجهی اورانیوم 20 درصد تولید شود 

تا اقدام مناسب معنا پیدا کند.
0935---7956
* دولت باید اراده کند و با تهدید به نصب ســانتریفیوژ های جدید 
در تأسیسات هسته ای کشور آمریکا را وادار به انجام تعهدات خود 
در برجام نماید. امیدواریم این اراده در مســئولان به وجود بیاید و 

کشور بیش از این خسارت نبیند.
0935---7956
* همان گونه که برجام روی کاغذ مانده و اثر بیرونی نداشته اقتصاد 
مقاومتی هم روی کاغذ در غالب چند آیین نامه و بخشنامه درآمده و 
در عمل اتفاقی نیفتاده است. دولت و دولتی ها باید پاسخگو باشند.
0911---5240
* از اتوبوس های VIP که تروریست ها را در سوریه جابه جا می کند 
و نیــز از تجهیزاتی که در اختیــار دارند می توان نتیجه گرفت که 
غربی ها هنوز امید زیادی به حیات تروریست ها در منطقه دارند اما 

جبهه مقاومت مثل همیشه پیروز میدان خواهد بود.
021---0129

* طبق کدام قانون بین المللی شــیطان بزرگ برای دوشیدن آل 
ســعود حق دارد به او بــرای قتل عام مردم مظلــوم یمن، کمک 
تسلیحاتی کند ولی ایران حق کمک انسان دوستانه به ملت غارت زده 
یمن را نداشته باشد؟! به مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
عرض می کنم طبق عقل و شــرع وظیفه ماست که به ملت مظلوم 

یمن کمک کنیم و از زورگویی دشمنان نهراسیم. 
برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی

که در نظام طبیعت، ضعیف پایمال است.
حسامی- تهران
* آقای احمدی نژاد! هیچ کســی منکر وجــود بی عدالتی و رانت 
در برخی جاهای کشــور نیست، اما شما متاسفانه در پازل دشمن 

بازی می کنید.
دولابی
* همواره پشت سر جریان اصلاحات عده ای ضد انقلاب جمع شده 
و برای ساختارشکنی سوت و کف زده اند ولی هیچ صدای اعتراضی 
از مدعیان اصلاحات هم شنیده نشده است. این چه مفهومی دارد؟
0902---3107
* به تازگی عده ای از مسئولان، برنامه شان در نقاط مختلف ایران 
این شده که جشنواره های رقص راه اندازی و آن را رسانه ای کنند! 
در حالــی که در همان مناطق مشــکلات عدیده ای وجود دارد و 
جشــنواره های بسیار باشکوه تری را از آیین های پرمحتوا و دیدنی 

همان مناطق را می توانند برگزار کنند.
021---2268
* در یــک آپارتمان 16 واحدی شــهرک دولتخواه واقع در جاده 
ســاوه )منطقه 19 شهرداری تهران( ســاکن هستیم. چند روزی 
اســت ساختمان به علت نشست آب  به اطراف آپارتمان و پایه های 
آن با احتمال خطری همانند پلاســکو روبه رو شــده است. به رغم 
پیگیری های متعدد، متاســفانه توجهی نمی شــود. از مســئولان 
شهرداری 19 درخواست می شــود تا قبل از وقوع حادثه تدبیری 

بیندیشند.
هجرتی و ساکنان آپارتمان
* طبق برنامه توسعه ششم که به تصویب مجلس نیز رسیده قرار 
شد به رزمندگانی که به مدت 6 ماه در جبهه های حق علیه باطل 
حضوری داوطلبانه داشته اند، یک مقطع تحصیلی بالاتر بدهند. چرا 
دانشگاه فنی و حرفه ای تاکنون زیر بار اجرای این قانون نرفته است! 
از مسئولان امر درخواست رســیدگی دارم. این خواسته من تنها 
نیست بلکه جمع کثیری از ایثارگران زیرمجموعه این دانشگاه است.
0911---6931
* وزارت نفــت٬ کار بــه صورت اقماری را حــذف کند و به جای 
به کارگیری نیروهای غیربومی از نیروهای باســواد بومی از طریق 
آزمون و فیلترهای خاص اســتفاده نماید تا عدالت رعایت شود. و 

این کار از نظر اقتصادی هم به نفع همه است.
0916---0685
* همان طــوری که میزان دســتمزد کارگران تعیین شــد، نباید 
مســئولان امر اجازه دهند میزان افزایش نرخ کالاها از مرز حقوق 

حداقل قشر عظیم کارگران در سال 97 بگذرد.
0938---6263
* در شهرری در خصوص برخی از مغازه های کبابی نظارت و کنترلی 
وجود ندارد. نبود بهداشت از یک طرف و گرانی از سوی دیگر بیداد 
می کند. و دست یک عده برای هر تخلفی باز گذاشته شده است.
0912---3824
* در ایام تعطیلات نوروز در شهر سیروان ایلام همراه اول، ایرانسل 

و اینترنت همه قطع بودند. چرا؟
0918---1607
* در بیمارستان بوعلی تهران بیشتر داروهایی که مصرف می شود 
خارجی هســتند. وقتی بالای 90 درصد داروها را خودمان تولید 
می کنیــم مصرف داروهای خارجی در مراکــز درمانی دولتی چه 

توجیهی دارد و چه کسی مقصر است؟
0912---9438
* من معلم بازنشسته با معلم شاغل هم ردیف خودم یک میلیون 
تومــان اختلاف حقوق داریم. چرا جلوی این اجحاف را نمی گیرند 

و دنبال عدالت نیستند؟
0916---5308

خباثتروزنامهاجارهای
درتحریفهویتجنایتکاربهایی!

روزنامه اجاره ای مردم ســالاری در اقدامــی خباثت آمیز، تصویر متهم بهایی و 
دین ستیز حمله به دفتر یوتیوب را با شکل و شمایل محجبه و اسلامی منتشر کرد.
در پی حمله فردی به نام نسیم نجفی اقدم به دفتر یوتیوب در کالیفرنیا که به 
کشته شدن چند نفر انجامیده تصاویر متعدد وی در شکل و شمایل مستهجن و مبتذل 
از سوی رسانه های خارجی شبکه های مجازی منتشر شد. اما روزنامه مردم سالاری 
در اقدامی شــرم آور و خباثت آمیز، تصویری محجبه از این عنصر بهایی و دین ستیز 
منتشر کرده اســت.گفتنی است این روزنامه زنجیره ای با استفاده از فتوشاپ برای 

زن یاد شده حجاب درست کرده است.
اقدام این روزنامه مدعی اصلاح طلبی در حالی است که همین طیف در ماجرای 
کشف حجاب برخی عناصر اجاره ای باند صهیونیستی- انگلیسی بهائیت، از این افراد 
و اقدام شان با عنوان دروغین »خودجوش« و »حجاب اختیاری« دفاع می کردند. اما 
به تدریج معلوم شــد که شبکه بهائیت پشت سر ماجراست و حتی همسر موسوی 
از طریق برخی واســطه ها، برای یکی از کشف حجاب کنندگان ده ها تراول 50 هزار 

تومانی فرستاده است.
موسوی اوباش حرمت شکن روز عاشورا را که در میان شان اعضای سازمان منافقین 

و مرکز بهائیت بودند نیز مردمان خداجو خوانده بود.
مصوبهمحرمانهبرایافزایش50درصدی

حقوقبرخیکارکناندولت
افشــای افزایش حقوق پنهان و 35 تا 50 درصــدی حقوق برخی کارکنان 
)مدیران( دولتی توسط وزیر جهاد کشاورزی، با شگفتی و انتقاد محافل اقتصادی 

و رسانه ای مواجه شده است.
منصور مرادی نماینده ناظر مجلس در شورای حقوق و دستمزد در این زمینه 
در روزنامه جام جم نوشت: افزایش حقوق یا براساس قانون کار صورت می گیرد یا 
با استناد به قانون مدیریت خدمات کشوری و خارج از این چارچوب خلاف قانون 
صورت گرفته است. اما نمایندگان مجلس در آخرین جلسه حقوق و دستمزد که 
در بهمن سال گذشته برگزار شد، حضور نداشتند. ابتدا نامه ای به دفتر بنده ارسال 
شد که در یک تاریخ مشخص قرار است جلسه حقوق و دستمزد تشکیل شود و 
روز بعد تماس گرفتند این جلسه برگزار نمی شود. جالب این که دو روز بعد متوجه 
شدیم جلسه برگزار شده و ظاهرا مصوبه افزایش حقوق برخی دستگاه ها در همان 

جلسه به تصویب رسیده است.
وی می افزایــد: به این ترتیب می توان گفت در مــورد افزایش حقوق برخی 
دستگاه های اجرایی قطعا خلاف قانون صورت گرفته و باید دستگاه های نظارتی نسبت 

به این موضوع ورود کنند و با ارائه گزارش جامع، افراد متخلف بازخواست شوند.
برخی دستگاه ها در پایان سال به کارکنان خود پاداش می دهند و این دستگاه ها با 
توجه به درآمدی که دارند به کارمندان و مدیران خود به غیر از امتیاز و حقوق پاداش 
نیز پرداخت می کنند که این موضوع هم باید در یک چارچوب مشخص انجام شود.

طبــق قانون بودجه 97 افزایش حقوق برای افرادی که زیر دو میلیون تومان 
حقوق دریافت می کنند 20 درصد و افرادی که بالای 5 میلیون تومان دریافتی دارند 
زیر 10 درصد  است. اما با مصوبات مذکور برخی دستگاه ها این مجوز را گرفته اند 

که حقوق کارکنان خود را بیش از ارقام  فوق افزایش دهند.
جام جم همچنین درباره مصوبه محرمانه افزایش حقوق برخی کارکنان دولت 
نوشت: وزیر جهاد کشاورزی در نامه اعتراضی به معاون اول رئیس جمهور، از افزایش 
35 تا 50 درصدی امتیازات حقوق برخی دستگاه های دولتی خبر داد؛ این در حالی 
است که در قانون بودجه امسال حداکثر افزایش حقوق 20 درصد  تعیین شده و قرار 

است حقوق مقامات و مدیران ارشد هیچ گونه افزایشی نداشته باشد.
براساس نامه محمود حجتی، برخی دستگاه های دولتی در پایان سال گذشته 

امتیازات حقوق کارکنان خود را 35 تا 50 درصد افزایش دادند.
براســاس تبصره 12 بودجه 97، دولت مکلف اســت حقوق و مزایای مستمر 
گروه های مختلف حقوق بگیر شــاغل دســتگاه های اجرایی موضوع ماده 5 قانون 
مدیریت خدمات کشــوری و ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه و اعضای هیئت 
علمــی و قضات را به صورت پلکانی نزولی با رعایت بند پ ماده 28 قانون برنامه 
ششم توسعه به گونه ای افزایش دهد که طبقات پایین تر از درصد افزایش بیشتری 

برخوردار شوند. )حداکثر میزان افزایش 20 درصد خواهد بود(.
مطابق این حکم، مقامات و همترازان موضوع ماده 71 قانون مدیریت خدمات 
کشوری، مدیران عامل، اعضای هیئت مدیره و رؤسای  دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشــوری و ماده 29 قانون برنامه ششــم توسعه، 
استانداران و شهرداران مراکز استان ها و اعضای شورای اسلامی شهر مراکز استان ها 

در سال 97، مشمول افزایش حقوق نمی شوند.
اما گویا مصوباتی چون تبصره 12 قانون بودجه ســال جاری به مذاق برخی 
خوش نیامده و این دستگاه ها در پایان سال گذشته به دنبال مجوز افزایش حقوق 

رفتند تا مدیران و کارکنان خود را منتفع کنند.
براساس نامه حجتی، سازمان امور مالیاتی به میزان 50 درصد و وزارت کشور 

به میزان 35 درصد حقوق کارکنان خود را افزایش دادند.
خبرگزاری تسنیم نیز این اتفاق را »خطر بازگشت دومینووار حقوق های نجومی 

ارزیابی کرد و نوشــت:  در حالی که با شروع سال 96 موضوع حقوق های نجومی 
رفته رفته بدست فراموشی سپرده شد، به نظر می رسد برخی دستگاه های دولتی 

همچنان به دنبال افزایش حقوق همه کارکنان خود هستند.
27 اسفندماه سال قبل اقدام به انتشار سندی شد که براساس آن هیئت دولت 
مجوز افزایش 50 درصدی امتیازات همه کارکنان سازمان مالیاتی را صادر کرده بود. 
نکته جالب اینکه این مصوبه برخلاف سایر مصوبات هیئت دولت از طریق درگاه 

اطلاع رسانی معاونت حقوقی ریاست جمهوری نیز منتشر نشده بود.
نکته جالب تر اینکه همان روز )یعنی 27 اسفندماه( و با رسانه ای شدن مجوز 
دولت برای افزایش 50 درصدی امتیازات حقوق کارکنان سازمان مالیاتی، حجتی 
وزیر جهاد کشاورزی نیز در نامه ای گلایه آمیز به معاون اول رئیس جمهور مطالبه 

افزایش حقوق 50 درصدی کارکنان این وزارت خانه را مطرح می کند.
ناصری:روحانینهوقتمیگذارد

نهازعملکردوزراخبردارد
عضو شــورای سیاستگذاری اصلاح طلبان می گوید روحانی رئیس جمهور کم 

حوصله ای است و نوبخت نیز نشان داده که کارایی ندارد.
عبداله ناصری در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته است: این تفاهم یا سوء تفاهم 
در جامعه مخصوصاً میان کنشگران و نخبگان ایجاد شده که آقای روحانی حرف های 
خوبی می زند، اما پیگیری یا فعل و انفعال خاصی را در ارتباط با این حرف های خوب 
نمی بینند. برجام مسئله مهمی بود و رئیس جمهور در این عرصه خیلی تلاش کرد و 
از بزرگان تا ارکان دیگر بر ادامه روند مذاکره رضایت دادند و برجام امضا شد. از این 

جهت اگر چنین اراده ای نبود برجام با همه پستی ها و بلندی هایش امضا نمی شد.
مردم امروز مطالباتی دارند مثل بحث فساد، تبعیض، فقر و مخصوصاً حوزه هایی 
مثل مفاسد اقتصادی که پاشنه آشیل خطرناکی محسوب می شود و احساس جامعه 

این است که مقوله لوثی شده است.
مشاور خاتمی با انتقاد از نوبخت گفت: پرسش جامعه این است که آیا آقای 
روحانی 4 سال نخست را تجربه نکرد؟ چرا باید آزموده را آزمود؟ در حوزه برنامه 
و بودجه نیز این امر به نحو دیگری برقرار است. سال گذشته برای اولین بار یکی 
از زمینه های اصلی اعتراضات بحث بودجه کشور بود. بالاخره مردم با بودجه آشنا 
شدند کالبدشکافی کردند و مجلس نیز تصمیم به تغییراتی گرفت که رضایت نهایی 
مردم در پی آن معلوم خواهد شد. کنشگران یا اصحاب رسانه معتقدند که بخشی از 
دارایی ملی و سرمایه ملی کشور سال هاست که در حال هدر رفتن است و دستاوردی 

برای ملتی که چند میلیون زیر خط فقر هستند نداشته است.
در این راستا از همان سال 92 برخی معتقد بودند شخصی که برای سازمان 
برنامه و بودجه انتخاب شده، نمی تواند نظر دولت را به بهترین نحو پیاده کند. حتی 
دوستان نزدیک آقای روحانی، مشاوران و حتی آقای جهانگیری از این جمله بودند. 
اینها مسائلی است که در جامعه ملموس است و ارتباطی هم به رفراندوم و نهادهای 
دیگر ندارد و آقای روحانی به جای اینکه رهنمود ارائه دهند یا امریه و بخشــنامه 

صادر کنند یقین بدانند که هیچ مدیری خود نمی رود. 
رئیس جمهور به عنوان هماهنگ کننده قوه اجرایی کشور و مجری قانون اساسی 
باید تصمیم بگیرد البته تحلیل من این اســت که آقای روحانی برخلاف رؤسای 
جمهور قبلی حتی آقای احمدی نژاد برای وزرای خود وقت نگذاشته و وارد کارهای 
ریز و درشــت وزارتخانه ای نشــده و ارزیابی از توانمندی و کار درون وزارتخانه ای 
ندارد. بالاخره این گلایه ای است که از آقای روحانی بوده و در هیچ کدام از رؤسای 
جمهور پس از انقلاب سابقه نداشته که رئیس جمهور برای وزرا و استانداران خود 

وقت گفت وگوی اختصاصی نمی گذارد.
ناصری می گوید: تعبیری را حتماً به کار می برم که در مقایسه با 4 رئیس جمهور 
گذشته آقای روحانی رئیس جمهور کم حوصله ای است و در سطح بالای مدیریتی 
کم حوصله بودن نمره بالایی ندارد. امروز پس از 5 سال آقای روحانی باید ارزیابی 

روشنی از تک تک دولتمردان خود داشته باشد که من معتقدم ندارد.
پدرخواندههایسازمانمنافقین

40سالاستخوابفروپاشیمیبینند
پدرخوانده های سازمان تروریستی منافقین در گروهک نهضت آزادی، برای چند 

دهمین بار در  40 سال گذشته مدعی خطر فروپاشی در کشور شدند!
این گروهک در بیانیه ای که طبق معمول آمیخته به تحریف و تشکیک است، 
درحالی در بیانیه خود نسبت به »خشونت سازمان یافته در بستر جامعه بحران زده« 
هشدار داد که خود در فتنه های سال 78 و 88 در خدمت سرویس های جاسوسی 
وابسته به صهیونیسم مسیحی برای آشوب نیابتی پیشقدم شد اما با تودهنی ملت 

ایران مواجه گردید.
بیانیه نهضت آزادی جنایت دراویش داعشی در خیابان پاسداران را هم که به 
جنایت بی سابقه و شهادت 3 مامور نیروی انتظامی و یک جوان بسیجی منجر شد، 
این گونه روایت می کند: »درگیری های بی سابقه با دراویش که به کشته و زخمی 

شدن نفراتی از هر دو سو انجامید«!؟ )یادآور می شود برخی سران دراویش داعشی، 
با نهضت آزادی در ارتباط و مراوده هستند.(

درحالی که عمده مطالبات مردم، اقتصادی اســت، نهضت آزادی سعی کرده 
با سیاســی نشان دادن انتقادهای موجود، نگاه مدیران و برنامه ریزان را از ضرورت 
اهتمام به مشکلات معیشتی منصرف کند. نکته جالب، مانور »رابطین خوب سفارت 
آمریکا« روی اغتشاشــی است که سازمان تروریستی منافقین و سلطنت طلبان و 
بهائیت در دی ماه پدید آوردند و ضمن کشــتن چند تن از هموطنان بی گناه، به 
حسینیه ها و مساجد حمله ور شدند و حتی پرچم ایران را به آتش کشیدند. دفاع 
نهضتی ها از این جنایت، بار دیگر نشان می دهد که دم نهضتی ها عمیقا با سازمان 
تروریستی منافقین و سلطنت طلبان گره خورده است؛ گروهک هایی که 40 سال 

است خواب فروپاشی می بینند.
امام خمینی در نامه معروف به وزیر کشــور وقت علی اکبر محتشمی درباره 
نهضت آزادی، سران این گروهک را پدران معنوی سازمان منافقین معرفی کرده و 
تاکید کرده بودند اگر نهضت آزادی در دولت موقت بر سر کار می ماند، سیلی ای به 

اسلام و ایران می زد که مدت ها اسلام و ایران سر بلند نمی کرد.
دســت آموزان نهضت آزادی با وجود ادعای حمایت از خلق، رئیس جمهور و 
نخست وزیر و رئیس دیوان عالی کشور و 70 وزیر و نماینده مجلس را به شهادت 
رســاندند و سپس از کشــور گریخته و در خدمت ارتش متجاوز صدام درآمدند و 
آخرین بار ســوار بر تانک های رژیم صدام در سال 67 با توهم فتح تهران در چند 
روز، اقدام به لشکرکشی کردند اما چندهزار نفر از آنها در عملیات مرصاد به کمین 
رزمندگان اسلام افتادند و به هلاکت رسیدند. در همین دوره جنگ تحمیلی، کار 
ویژه نهضت آزادی، انتشار شب نامه های تحریف آمیز و منفی، در جهت خالی کردن 

دل مردم و دولتمردان و تشجیع دشمن متجاوز بود.
یادآور می شود اسناد لانه جاسوسی، از وابستگی عمیق برخی سران گروهک 
نهضت آزادی حکایت می کند و به همین دلیل، سرشکستگی های زنجیره ای آمریکا 
در عراق و سوریه و لبنان و فلسطین و یمن را طبیعتا باید اسباب هزیمت گروهکی 

دانست که همواره به زبان دشمن سخن گفته اند.
مؤمنی:اگربزککنندگانبگذارند
نرخارزنصفقیمتفعلیاست

یک اقتصاددان حامی دولت تأکید کرد نرخ دلار باید نصف قیمت فعلی باشد.
فرشاد مؤمنی در نشست »اقتصاد سیال دستکاری نرخ ارز« گفته است: شاهد 

اتحاد سه گانه منحوس و ضد توسعه ای هستیم.
این اتحاد ســه گانه شامل دولت های کوته نگر و دولت هایی است که مسائل 
بلندمدت را قربانی امور روزمره و فوری می کنند. طیف دوم غیرمولدها هستند که 

ویژگی مشترکشان در منافع آنی و زودگذر است.
ضلع سوم بازاریان یا نوکلاسیک های وطنی هستند که پیوندشان از منظر اندیشه 
با گروه های دیگر براســاس تحلیل های بازار از محل تعادل های لحظه ای است که 

اتحاد این سه گروه ریشه بر تیشه اقتصاد ایران می زند.
وی ضمن انتقاد از عملکرد احمدی نژاد گفت: بنده از سال 1393 که نخستین 
بســته سیاستی دولت روحانی ارایه شــد، از طریق بررسی بسته مطرح کردم که 
بســته سیاستی از منظر سیاســت اقتصادی دولت جدید با دولت پیشین تفاوت 

چندانی نداشته است.
فرشــاد مؤمنی با انتقاد از افزایش نرخ ارز گفت: برخی از کارشناسان با بزک 
اقتصادی مرتباً خطر در رفتن فنر نرخ ارز را گوشزد می کنند که با توجه به شواهد 
بسیار مسئله فنر ارزی وابسته به این است که در عرصه سیاست گذاری اقتصادی 

هیچ مجالی برای انتخاب نداشته باشیم.
او ادامه داد: این کارشناسان براساس نظریه برابری قدرت خرید و تفاوت تورم 
داخلــی و خارجی نقش فنر را توضیح می دهند در حالی که نظریه برابری قدرت 
خرید از نظر روش شناســی مبتنی بر تجارت آزاد در کل جهان است که در عمل 

غیر از این است.
این اقتصاددان افزود: در سال های اخیر شواهد و آماری داریم که نرخ ارز حتی 
براســاس نظریه قدرت خرید در 15 ســال گذشته باید به اندازه یک سوم یا یک 

دوم نرخ موجود باشد.
او با تأکید بر مدیریت تقاضا گفت: در بازار ارز ایران که شــرایط رقابتی مهیا 
نیست و نزدیک به بازار شبه انحصاری هستیم، جهت گیری های سیاسی و اقتصادی 
تعیین کننده نرخ ارز است باید به سمت مدیریت تقاضا حرکت کنیم که به وضوح 

منافع رانتی و ضد توسعه ای را می بینیم.
مومنی ادامه داد: دور باطل شکننده در مسئله تزریق ارز به بازار سیاه که همان 
بازار آزاد است وارد عمل می شود اگر دولت منابع ارزی را تزریق کند موجب تسریع 
در قاچاق، ایجاد انواع رانت ها و تعمیق وابستگی کشور و افزایش نابرابری می شود 

و اگر تزریق نکند موجب التهاب در بازار می شود.
این اقتصاددان ادامه داد: ما در شرایطی که دچار دور باطل هستیم مسئولان 
بانک مرکزی با سخنان سطحی و ناصحیح و برنامه های ناسنجیده عملکرد دیگری 

نداشتند.
مومنی با تأکید بر نقش سه گانه ذکر شده گفت: این اتحاد سه گانه در پنج سال 
گذشته راه نجات از رکود تورمی را در اجرای سیاست های تورم زا دانسته که البته بنده 
هشدار می دهم که این تحولات نقدینگی و تورم انباشته به نوعی بازی با آتش است.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: روزنامه زنجیره ای مردم سالاری عکس یک زن بهایی را که 
در ساختمان »یو تیوب« آمریکا اقدام به تیر اندازی کرده بود، با حجاب 

اسلامی چاپ کرده است!
گفت: ولی عکس های فراوانی از او در رسانه های آمریکایی و اروپایی چاپ 

شده که نه فقط حجاب ندارد بلکه وضعیت زننده ای هم دارد!
گفتم: روزنامه مردم ســالاری با فتوشاپ برای او حجاب درست 

کرده است! 
گفت: ولی همین زنجیره ای ها از کشف حجاب چند زن آنچنانی با عنوان 

ساختگی»خود جوش« و »حجاب اختیاری« یاد نموده و دفاع می کردند! 
گفتم:  ای عوام؟! برای زن بهایی حمله کننده به »یو تیوب« که یک 
ضد انقلاب فراری با شناسنامه ایرانی است حجاب اسلامی درست 
می کنند تا ایرانی های مسلمان را تروریست معرفی کنند! و اقدام چند 
زن کشف حجاب کننده در تهران را نتیجه حجاب اجباری می نامند 
تا از یک سو حکم اسلامی حجاب را مخدوش اعلام کنند و از سوی 

دیگر جمهوری اسلامی را به خیال خود، بدنام کنند!
گفت: این جماعت از جان ملت چه می خواهند؟! و برای این حرکت های 

نفرت انگیز خود چه توجیهی دارند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟!... افسر راهنمایی از راننده ای که دهانش بوی 
گند مشروب می داد پرسید؛ عرق کوفت کردی؟ و طرف گفت نه قربان، 

از بس چرت و پرت گفته ام و حرف زیادی زده ام، دهنم عرق کرده!

نمایندگان مجلس در گفت وگو با کیهان مطرح کردند

جلوگیری از سیل واردات كالای مشابه داخل
معطل همکاری وزارت صنعت

سرویس سیاسی-
میزان واردات کشور سالانه حدود 
45 میلیارد دلار است که از این میزان 
دو سوم آن یعنی رقم 30 میلیارد دلار 
مربوط به 200 تا 330 کالایی است که 
در مشابه آن تولید می شود. به رغم 
پیگیری های متعــدد مجلس برای 
مشخص شدن لیســت این کالاها، 
وزارت صنعت بــه دلایل نامعلومی 
حاضر به ارائه این لیســت و شفاف 

سازی در این زمینه نیست.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در نخستین 
روز فروردیــن ماه و در پیام نوروزی خود 
خطاب به ملت ایران مسئله اصلیِ امسال 
را همچون سال های قبل، مسئله اقتصاد 
و معیشــت مردم خواندند و با تأکید بر 
»تولید ملی« به عنوان محور اساســی در 
حل مشــکلات اقتصــادی، افزودند: اگر 
تولید ملی بــا همت و پیگیری همگانی 
شتاب بگیرد، بسیاری از مشکلات معیشتی 
مردم و مسائل اشتغال و سرمایه گذاری حل 
خواهد شد و آسیب های اجتماعی کاهش 
زیادی خواهد یافت، بر همین اساس، نام 
و شعار امسال را »حمایت از کالای ایرانی« 

قرار داده ام.
رهبــر معظــم انقلاب اســلامی 
همچنین، آحاد مردم و مسئولان را در 
حمایــت از کالای ایرانی دارای نقش و 

وظیفه دانستند.
محمدرضــا  رابطــه  همیــن  در 
اقتصادی  رئیس کمیسیون  پورابراهیمی 
مجلــس در گفت و گو با کیهان با اشــاره 
به نقش مجلس شــورای اسلامی برای 
تحقق شــعار ســال و همچنین موانع 
پیش روی آن گفت: برای تحقق شــعار 
امســال چند کار بسیار مهم باید صورت 
بگیرد که خوشــبختانه مراحلی از آن در 
کمیسیون اقتصادی مجلس انجام شده 
و در حال انجام است و فکر می کنیم که 
اگر به سرانجام برسد سال 97 در راستای 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب اسلامی 

گامهای بلندی را برداریم. 
وی در ادامه گفت: اولین نکته بحث 
مبارزه با قاچاق کالاست که آسیب های 
بســیار جدی به تولید کشور وارد کرده 
است و یکی از راه های کمک به تولید در 
اقتصاد ملی هم بحث جلوگیری از ورود 

کالای قاچاق به کشور است. 
پــور ابراهیمی در ادامه تصریح کرد: 
علیرغم اینکه دولت اعلام کرده رقم کالای 
قاچاق در سال 96 بسیار کاهش پیدا کرده 
است و اعدادی از قبیل 12 یا 10 میلیارد 
دلار اعلام می کند اما محاســباتی که در 
حوزه اقتصادی انجام شده نشان می دهد 

که اگرچه اعداد کاهش پیدا کرده اما میزان 
آن بســیار ناچیز بوده اســت و کماکان 
موضوع قاچــاق کالا یکی از چالش های 

اصلی تولید در ایران است. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
ادامه داد: ما برای اینکه بتوانیم به حل 
این مشکل کمک کنیم و آسیبهای ناشی 
از آن را کاهــش دهیم، با پیگیری های 
که انجام شد در سال های گذشته بابت 
اجرای کامل قانون شاهد این بودیم که 
دولت بعضا مــواردی را مطرح می کرد 
که بعضی از بندهای قانون قابلیت اجرا 
ندارد و یا با مشــکل مواجه می شود لذا 
پیشنهادی در قالب لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با قاچاق کالا ارائه داد. خوشبختانه 
این اقدام دولت توسط اعضای کمیسیون 
اقتصادی یک سال و نیم به صورت جدی 
در دســتور کار قرار گرفــت و در کنار 
پیشنهادات دولت پیشنهادات جدیدی 
هم از طرف نمایندگان، دســتگاههای 
اجرایــی و مجموعه های مرتبط که در 
این حوزه فعالیت می کنند اضافه شده و 
در نهایت اصلاح این قانون در کمیسیون 
اقتصادی در اســفند مــاه 96 به اتمام 
رسید و الان در دستور کار صحن علنی 
است و من فکر می کنم یکی از کارهای 
خوب ما در سال 97 در مجلس تصویب 
اصلاحیه قانون مبارزه با قاچاق کالاست. 
یعنی تا پایان اردیبهشــت ماه یکی از 
اقدامات بســیار خوب مجلس می تواند 

این موضوع باشد. 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده 

و مالیات بر عملکرد 
وی در ادامــه با بیــان اینکه یکی 
دیگر از موضوعات اصلی در این زمینه 
حل مشکل مالیاتی تولیدکنندگان است 
و اگر ما بتوانیم این موضوع را حل کنیم 
به تولید ملی کمک شایانی خواهد شد، 
افزود: در حال حاضر دو مشکل اساسی 
مالیاتی گریبان گیر تولیدکنندگان ماست، 
مالیات بــر ارزش افــزوده و مالیات بر 

عملکرد. 
مجلس  اقتصادی  رئیس کمیسیون 
تصریح کرد: در بحــث مالیات بر ارزش 
افزوده اگرچه مالیات را برای مصرف در نظر 
گرفته اند و در تمام دنیا هم همین است 
که هر کسی مصرف بیشتری دارد مالیات 
بیشــتری پرداخت می کند ولی اجرای 
این قانون به دلیل برخی نواقص، فعالان 
اقتصادی را دچار چالشهای متعددی کرد. 
وی گفت: اصلاح این قانون که قطعا 
خیلــی از دغدغه های تولیــد را برطرف 
خواهد کــرد یکی از موضوع مهمی بوده 
است که در دستور کار کمیسیون اقتصادی 
قرار گرفته و خوشــبختانه در حال اتمام 

اســت و فکر می کنم تا اردیبهشــت ماه 
بتوانیم مصوبه نهایی کمیسیون را به صحن 
علنی بیاوریم و نهایتا تا آخر خرداد ماه با 
تغییر دستور به عنوان دومین گام مجلس 
برای حل مشکلات اقتصادی و کمک به 

تحقق شعار امسال به سرانجام برسانیم.
پورابراهیمی ادامه داد: همچنین نرخ 
مالیات بر عملکرد که در حال حاضر نرخ 
بالایی اســت، با اصلاح قانون مالیات بر 
ارزش افزوده کاهش پیــدا خواهد کرد، 
توافق هایــی هم بــا وزارت اقتصاد برای 
کاهش ایــن مالیات انجام شــده و فکر 
می کنم نیمه دوم ســال 97 آغاز کاهش 
مالیات بــر عملکــرد تولیدکنندگان و 

بنگاههای اقتصادی باشد. 
وی تصریــح کرد: هــدف ما کمک 
به تولید بــا کاهش مالیات بر عملکرد و 
اجرای مالیات بر ارزش افزوده به مفهوم 
مالیات بر مصرف است که این موضوع به 
عدالت هم نزدیک تر است که هر کسی که 
مصرف بیشتری می کند مالیات بیشتری 
بدهد و هرکسی که تولید می کند مالیات 

کمتری بدهد. 
امتناع وزارت صنعت

 از ارائه لیست کالاهای وارداتی 
با مشابه داخلی 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در ادامه به موضــوع واردات از مبادی 
رسمی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
ســالانه 40 تا 45 میلیارد دلار واردات 
کالا به کشور داریم که 65 درصد آن را 
200 تا 300 قلم کالا تشکیل می دهد، 
ما برای اینکه بتوانیم در این زمینه هم 
تصمیــم بگیریم در دولــت یازدهم با 
مسئولان مکاتبه داشتیم که اطلاعاتی 
از وضعیت کالاهای وارداتی به کشور به 
ما بدهند. این اطلاعات شــامل تولید، 
مصرف و شــرایط کیفــی کالا بود که 
جدول دقیقی می خواست و متاسفانه 
برغم پیگیری های مکرری که ما داشتیم 

به دستمان نرسید. 
وی ادامــه داد: با تغییرات در دولت 
با آقای شریعتمداری وزیر جدید وزارت 
صنعت، معدن و تجارت هم مکاتبه صورت 
گرفت اما این اطلاعات به ما نرسید و کار ما 
ناقص ماند. هدف ما این بود که فرمایش 
دوسال گذشته رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر حرام شرعی بودن واردات کالاها با مشابه 

تولید داخل به سرانجام برسد.
پورابراهیمی با اشاره به اینکه امسال 
قصد داریم درخصوص ساماندهی واردات 
کالا هم یک سامانه اطلاعاتی داشته باشیم 
تصریح کرد: در این زمینه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت حتما باید پای کار بیاید 
و اگر نیامد یک طرح با فوریت توســط 

کمیسیون اقتصادی مجلس آماده کرده ایم 
که حتما به صحن علنی مجلس خواهیم 
آورد که قانون خواهد شد و الزاماتی برای 
این وزارتخانه درخصوص کالاهای وارداتی 
که امکان تولید آن در داخل کشور هست، 

خواهد داشت. 
اصلاح نظام بانکی به نفع تولید 

پس از چهار دهه 
وی در ادامه با بیان اینکه بحث بعدی 
ما هم نظام بانکی است که به شدت برای 
تولید چالش ایجاد کرده است، افزود: ما 
طرح اصلاح قانون بانک مرکزی و قانون 
بانکداری اسلامی را همزمان در دستور 
کار کمیســیون داریــم و کار را به جلو 
از  عمده ای  بخش  می بریم.خوشبختانه 
کار در کمیســیون انجام شــده و فکر 
می کنم تابستان امسال ما بتوانیم موضوع 
بانکداری را شــروع کنیم و در نیمه دوم 
سال 97 با قانون جدید در بحث بانکداری 
اســلامی دغدغه مراجع عظــام تقلید، 
متدینیــن و فعالان اقتصادی را برطرف 
کنیــم و در کنار آن قانون بانک مرکزی 
و بحث نظارتهای ســنتی و موسسات 
مالی غیر مجاز که مشــکلات زیادی را 
برای کشــور ایجاد کرده را نیز اصلاح و 
قانون جدیدی تصویب خواهیم کرد. ما 
در نیمه دوم ســال 97 بعد از چهار دهه 
اصلاح دو قانون مهم کشور را که کمک 
بســیار مهمی به تولید ملی خواهد کرد 
اصلاح خواهیم کرد و ان شاالله کمیسیون 
اقتصادی برای تحقق شعار امسال دست 

پری خواهد داشت. 
جرم انگاری واردات کالا با مشابه داخلی 

طرح جدید مجلس 
حجت الاســلام پژمانفــر رئیــس  
در  مجلــس  فرهنگــی  کمیســیون 
گفت و گو با خبرنگار سیاســی کیهان با 
اشــاره به الزامات تحقق شــعار امسال 
و همچنیــن اقدامات مجلــس در این 
زمینه گفت: در تحقق شــعار امســال 
یک مشــارکت فراگیر در همه بخش ها 
اعم از تولید کنندگان، مصرف کنندگان، 
قانونگذاران و دســتگاه های فرهنگی و 
اجرایی نیاز اســت که هر کدام به نوبه 

خود باید اقداماتی انجام دهند. 
وی ادامه داد: اگر بخواهیم این مسئله 
به عنوان یک شعار باقی نماند و عملیاتی 
پایدار باشد، بویژه در بخش تولید باید چند 
نکته را مورد توجه قرار دهیم. اول اینکه 
قیمت تمام شده کالا برای مصرف کننده 
ایجاد انگیزه کنــد و محصولات داخلی 
قیمتش بالاتر از کالای مشــابه خارجی 
نباشد و مصرف کننده انگیزه پایدار مبنی 

بر مصرف کالاهای داخلی پیدا کند. 
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مشــاور رهبر معظم انقلاب در 
امروز  اینکه  بیان  با  بین الملل  امور 
و  نامربوط  به حرف های  دنیا  مردم 
تاکید  دارند  عادت  ترامپ  توخالی 
کرد: ما برای دفاع از خود از کسی 

اجازه نمی گیریم.
هیئت  رئیس   ولایتــی  علی اکبر 
امنا و هیئت موســس دانشــگاه آزاد 
اســلامی روز پنجشــنبه در حاشیه 
از  افتتاحیه سیزدهمین دوره  مراسم 
مسابقات بین المللی روبوکاپ آزاد در 
درباره صحبت های  خبرنگاران  جمع 
ضد ایرانی ترامپ درخصوص حضورش 
در کشور ســوریه، تصریح کرد: امروز 
تمام مردم دنیا به حرف های نامربوط 
و توخالــی ترامــپ عــادت دارند و 
ســخنان رئیس جمهور آن کشور به 
واســطه تناقض گویی ها و حرف های 

غیرمنطقی اش معنایی ندارد.
ولایتی با بیان اینکه ایران مقتدرانه 
بــه راه خود که حمایت از اســتقلال و 
تمامیت ارضی اســت ادامــه می دهد، 
گفت: ایران از هدف خود که پیشــرفت 
در حوزه علمی است دست نخواهد کشید 
و در کنار کشــورهای منطقه و در خط 

مقدم مقاومت همگام و همراه خواهد بود.
رئیس  هیئت امنا و هیئت موسس 
دانشگاه آزاد اســلامی ادامه داد: حوزه 
دفاعی ما پیشرفت های بسیاری داشته 
اســت و ما برای دفاع از خود از کســی 

اجازه نمی گیریم.
مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل در رابطه با ســخنان ترامپ 
مبنی بر حضور بیشــتر این کشــور در 
سوریه، تصریح کرد: بیش از 7 سال است 
که آمریکا و متحدانش مانند اســرائیل 
و عربســتان به دنبال این هســتند که 
حکومت قانونی ســوریه را  اشغال کنند 

اما نتوانستند.
به گزارش فارس ولایتی یادآور شد: 
آمریکا و کشورهای دیگر جهان جنگی 
علیه ســوریه راه انداختنــد اما امروز با 
سرشکستگی و شکست مواجه شده اند و 
مجبور به خارج شدن از این کشور شدند؛ 
این ادعاها دیگر خریداری ندارند و امروز 
ایران در کنار ســوریه، عراق و لبنان در 
خــط مقاومت حرف اول را می زنند و با 
اقتدار در خط مقدم ایستادگی خواهند 
کرد و اجازه در امور مقاومت را به هیچ 

کشوری نخواهند داد.

ولایتی در جمع خبرنگاران:

مردم دنیا به حرف های توخالی ترامپ 
عادت کرده اند


